
Resko, dnia 08.02.2022 r.
ZAWIADOMIENIE

Dotyczy :
Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. :
Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego do kwoty 3 000 000 zł (trzy miliony zł) na finansowanie planowanego deficytu, znak sprawy ZP.271.3.22
Do Zamawiającego wpłynęły pytania:
1. Prosimy o informację, czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji, w formie aktu notarialnego zgodnie z art. 777 k.p.c.?  Jeżeli tak, to czy pokryją Państwo koszt jego ustanowienia z własnych środków?

Odpowiedź: nie
2. W związku z zawartym w SWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: 

Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu, mogą być zmienione na wniosek Kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem, najpóźniej na 15 dni roboczych przed terminem spłaty kredytu/raty kredytu, zaakceptowanym przez Wykonawcę. Zmiany w powyższym zakresie są dokonywane w formie aneksu do umowy.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

Odpowiedź:

Przedterminowe spłaty będą zaliczane automatycznie bez konieczności składania wniosku na spłatę całości lub części kolejnych rat kredytu. Jednocześnie kredytobiorca poinformuje bank o przekazaniu środków na przedterminową spłatę.
3. Czy dopuszczają Państwo wprowadzenie zapisu w umowie kredytowej iż w przypadku gdy stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%?
Odpowiedź: tak
4. W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej / -ych dotacją /–ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

a. jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SWZu; 
b. jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

Odpowiedź: tak, zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji na łączną kwotę 7.216.647,46 zł, realizacja w latach 2020-2022 i 2020-2023.
5. Prosimy o wskazanie czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa)? Jeśli tak, to proszę o wskazanie z jakiego powodu podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium?

Odpowiedź: Nie.
6. Prosimy o podanie:

a) wartości łącznej udzielonych i planowanych do udzielenia poręczeń i gwarancji (w tys. PLN) według stanu na koniec bieżącego roku, 
b) podmiotu któremu jednostka poręcza/udziela gwarancji wraz z informacjami: 

· jaki jest przedmiot umowy (czego dotyczy umowa objęta poręczeniem/gwarancją)?

· jaki zakres obejmuje poręczenie/gwarancja (kapitał/odsetki/inne)?

· jaka była pierwotna kwota poręczenia/gwarancji?

· jakie jest planowane saldo poręczenia/gwarancji na koniec każdego roku prognozy?

· czy były realizowane jakiekolwiek wypłaty z udzielonego poręczenia / gwarancji w latach ubiegłych?

Odpowiedź: nie dotyczy
7. Prosimy o podanie informacji o zawartych umowach w formie załączonej na końcu formularza tabeli lub dowolnie innej, zawierającej jednak wymienione dane (nazwa podmiotu, data zawarcia, typ długu, kwota i waluta pierwotna oraz bieżącego zadłużenia, data całkowitej spłaty):

a) kredytowych, obligacji, pożyczek i innych; 

b) zbliżonych charakterem do umów kredytowych, pożyczek lub emisji papierów wartościowych, a więc np. leasing, sprzedaż zwrotną, sprzedaż na raty, forfaiting czy inne umowy nienazwane o terminie zapłaty dłuższym niż rok, które są związane z finansowaniem usług, dostaw czy robót budowlanych.
Odpowiedź: patrz uzupełnioną tabelę w załączniku.
8. Prosimy o informację:

a) jak sytuacja związana z COVID-19 przełożyła się na sytuację finansową gminy w 2020 roku oraz w 2021 roku;
Odpowiedź: Sytuacja z COVID-19 nie przełożyła się znacząco na sytuację finansową gminy, np. w roku 2020 dochody wykonane z tyt. podatku dochodowego od osób fizycznych w stosunku do planu zmalały o ok. 196.000,00 zł, a w roku 2021 wzrosły w stosunku do planu o ok. 557.000,00 zł
b) jaka była wysokość wydatków bieżących poniesionych w 2020 roku oraz w 2021 roku (prośba o podanie wartości odrębnie dla ww. lat) w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 i nie objętych finansowaniem otrzymanymi na ten cel dotacjami i środkami bieżącymi (pozycja wykazywana w WPF w kolumnie 10.11);
Odpowiedź: Wydatki w roku 2020: 99.674,34 zł,
Wydatki w roku 2021: 3.591,18 zł.
c) czy przy wyliczeniu wskaźnika zdefiniowanego w art. 243 Uofp zastosowano inne wyłączenia, nie wykazane w WPF, które wynikałyby z dodatkowych przepisów dopuszczających ww. wyłączenie? Jeżeli tak prosimy o wskazanie powodu wyłączenia oraz podanie kwot przypadających na poszczególne lata. 
Odpowiedź: nie
9. Pozostałe pytania, w tym:

a) Prosimy o informację czy majątek przeznaczony do sprzedaży:

- został jednoznacznie określony;
Odpowiedź: tak

- został wyceniony.

Odpowiedź: częściowo tak
b) Prosimy o informację:

- na jaką łączną minimalną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym;


Odpowiedź: Łączna kwota ogłoszonych przetargów w bieżącym roku budżetowym: 457.200,00 zł, minimalna łączna kwota ogłoszona w jednym przetargu: 56.900,00 zł.
- o łącznej szacowanej kwocie planowanej do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej.

Odpowiedź: 777.330,00 zł
c) Prosimy o informację czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczna próba sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak to ile razy.
Odpowiedź: nie
d) Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do poniesienia w roku bieżącym w stosunku do poniesionych w roku poprzednim.
Odpowiedź: Spadek wydatków bieżących planowanych do poniesienia w roku bieżącym w stosunku do poniesionych w roku poprzednim wynika z przeniesienia wypłat świadczeń wychowawczych 500+   w nowym okresie do ZUS.
e) Prosimy o potwierdzenie, że „Oprocentowanie kredytu oparte będzie o stawkę WIBOR 1M ustalaną na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca, powiększoną o stałą marżę banku. Jeżeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%.”
Odpowiedź: tak
10. Prosimy o:

a) podanie aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo z gminą wraz z podaniem nr regon i % w kapitałach;
Odpowiedź: Wodociągi i Kanalizacje Sp. z o.o., REGON 812620001, 100% udziału
b) informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia po podmiocie, dla którego Państwo są/byli podmiotem założycielskim/na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego/ stowarzyszenia tj. czy Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.
Odpowiedź: nie
11. Czy wśród podmiotów powiązanych znajduje się szpital (w tym także dla którego JST jest organem tworzącym lub udziałowcem?) 
Odpowiedź: Nie.
12. Jeżeli TAK to prosimy o:

a) udostępnienie bilansu i rachunku zysków i strat szpitala za ostatnie dwa lata obrotowe;

b) podanie, oddzielnie dla każdego z nich, informacji określonych poniżej w pkt A-C

A. Informacje czy szpital:

a) realizuje program naprawczy?







b) korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)? 

Jeżeli tak, prosimy o podanie: kwoty kredytu (w tys. PLN); okresu kredytowania; 

kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia;

B. Czy wspieracie Państwo szpital finansowo (poprzez dopłaty na kapitał lub dopłaty do 

działalności bieżącej/inwestycyjnej lub udzielane pożyczki).  


Jeżeli tak, prosimy o podanie okresu wsparcia oraz kwoty udzielonego szpitalowi finansowania 

w ostatnich dwóch latach obrotowych oraz roku bieżącym (w tys. PLN). 

……………………………………………………………………………………………………………………
Odpowiedź: nie dotyczy
C. Prosimy o informację, czy:

a) przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala 

wraz z przejęciem jego długu? 

Odpowiedź: Nie.
Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

b) czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest 

przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez 

Państwo po przeniesieniu działalności medycznej do innego pomiotu 

(komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.)?


Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków 

wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.

Odpowiedź: Nie dotyczy
13. Prosimy o przesłanie lub udostępnienie na stronie BIP następujących dokumentów:

1. Opinia RIO o możliwości sfinansowania deficytu wskazanego w budżecie na 2022 r.

2. Opinia RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. 

 
Odpowiedź: w załączniku
14. Proszę o doprecyzowanie sposobu obliczania stawki WIBOR 1M: udzielony kredyt będzie spłacany w oparciu o oprocentowanie zmienne tj. stawkę WIBOR 1M z notowania na ostatni dzień roboczy kolejnego miesiąca spłaty kredytu, poprzedzającego rozpoczęcie okresu obrachunkowego za jaki należne odsetki są naliczane i spłacane, powiększoną o stałą marżę banku. Dokładnie chodzi o zapis kolejnego miesiąca spłaty kredytu.
Odpowiedź: Tak.
15. czy zamawiający dopuszcza zastosowanie stawki WIBOR 1 M wg poniższej reguły: średnia arytmetyczna pięciu ostatnich kwotowań w miesiącu poprzedzającym miesiąc naliczania odsetek .

Odpowiedź: Nie.

 

	
	
	
	Kwoty prezentowane są w PLN według stanu na dzień (2022-01-01) 
	

	Lp.
	Nazwa podmiotu

(np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa)
	Kwota wg umowy/Waluta zadłużenia
	Typ długu  (kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki)
	Data zawarcia umowy
	Kwota bieżącego zadłużenia (bilans)
	Kwota pozostałego zadłużenia (pozabilans)
	Data całkowitej spłaty

	1
	ING Bank Śląski
	4 000 000,00 pln
	kredyt
	2014
	1 960 000,00
	
	2023

	2
	BGK
	2 000 000,00 pln
	kredyt
	2015
	1 340 000,00
	
	2025

	3
	Bank BPS
	1 000 000,00 pln
	kredyt
	2016
	940 000,00
	
	2026

	4
	Bank BPS
	1 500 000,00 pln
	kredyt
	2017
	1 452 000,00
	
	2027

	5
	WFOŚiGW
	844 988,00 pln
	pożyczka
	2017
	436 088,80
	
	2029

	6
	Bank PKO BP
	2 500 000,00 pln
	kredyt
	2018
	2 310 000,00
	
	2032

	7
	Bank BPS
	1 500 000,00 pln
	kredyt
	2018
	1 344 000,00 
	
	2032

	8
	Bank BPS
	3 500 000,00 pln
	kredyt
	2019
	3 500 000,00
	
	2032

	9
	Bank MBS
	3 000 000,00 pln
	kredyt
	2020
	3 000 000,00
	
	2033

	10
	Bank MBS
	2 000 000,00 pln
	kredyt
	2020
	2 000 000,00
	
	2033

	11
	ING Bank Śląski
	3 000 000,00 pln
	kredyt
	2021
	3 000 000,00
	
	2033

	12
	BGK
	1 000 000,00 pln
	pożyczka na prefinansowanie
	2021
	1 000 000,00
	
	2022

	Razem
	22 282 088,80
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